

Vivian Chumbiauca Carbajal

RESUMEN

Abogada, egresada de Maestría en Derecho Ambiental y Recursos Naturales y con cursos de especialización en temas de Derecho Ambiental, Administrativo, Energía y Gestión Pública.

Cuenta con más de 10 años de experiencia profesional, en el sector público y privado.

Con experiencia laboral en el sector público como abogada realizando funciones en temas gestión pública, supervisión y fiscalización de títulos habilitantes, y elaboración de proyectos normativos. Ha trabajado en diversas entidades públicas como el Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (SERFOR), el Ministerio del Ambiente (MINAM), el Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles (SENACE) y el Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre (OSINFOR).

Asimismo, cuenta con experiencia en el sector privado, habiendo laborado en la Oficina del Programa Perú de World Wildlife Fund (WWF-Perú), en temas de certificación y manejo forestal, saneamiento físico legal de áreas naturales protegidas y fortalecimiento comunal.

EDUCACIÓN

2010

- **LEWIS & CLARK LAW SCHOOL (Oregon – Estados Unidos)**

Estudios concluidos. “Maestría en Derecho Ambiental y Recursos Naturales”

2001

- **PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU**

Título Profesional: Abogada

ESTUDIOS DE ESPECIALIZACIÓN

2018

- **Pontificia Universidad Católica del Perú**

Curso de Especialización en Política, Gestión y Gobernanza Ambiental

2018

- **Universidad del Pacifico**

Programa de Especialización en Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión Pública

2015

- **Colegio de Abogados de Lima**

Diploma en Derecho Administrativo y Gestión Pública por Resultados

2012

- **Centro de Altos Estudios Nacionales**

Diplomado en Gestión Ambiental y Defensa de los Recursos Naturales

2013

- **Universidad de California (UC San Diego)**

Curso de Especialización en Contabilidad y Carbono Terrestre

2005

- **Pontificia Universidad Católica del Perú**

Diploma de Estudios en Derecho Ambiental

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (SERFOR)**
De mayo 2019 a diciembre 2019
Abogada Especialista en Derecho de Recursos Naturales
- **Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles– I**
De abril 2017 a diciembre 2018
Abogada Especialista en Gestión Pública y Ambiental
- **Ministerio del Ambiente – MINAM**
De setiembre 2017 a abril 2018
Asesor Jurídico
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre (OSINFOR)**
De febrero 2012 a febrero 2017
Abogada en la Dirección de Supervisión de Concesiones Forestales y de Fauna Silvestre.
- **World Wildlife Fund Inc. (WWF-Oficina del Programa Peru)**
De junio 2004 a junio 2006
Oficial Legal Forestal
- **World Wildlife Fund Inc. (WWF-Oficina del Programa Peru)**
De abril 2002 a febrero 2004
Consultora Legal en temas forestales, áreas naturales protegidas y fortalecimiento de comunidades indígenas.